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
• www.wg-gesucht.de

There are also apartment offers in the local 
newspapers, like in the free Stadtpanorama 
and Wochenanzeiger as well as in the WAZ 
(fee-required). 
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2. SCHRITT: WOHNUNGSANZEIGEN DURCHSUCHEN

MM  Monatsmiete(n) • monthly rent • 
ايجار الشهر

mtl.  monatlich • monthly • ًشهريا

NK  Nebenkosten • incidental expenses 
رسوم الخدمات •

OG  Obergeschoss • upper floor • الطابق 
الاعلى

prov.frei provisionsfrei • free of commission 
بدون عمولة •

Stellpl. Stellplatz für ein Auto • parking 
space • موقف للسيارة

Tgl.-Bad Tageslicht-Badezimmer (mit 
Fenster) • bathroom with window • 
حمام ذات نافذة

Wfl. Wohnfläche • living space • 
المساحة البناء

WG Wohngemeinschaft • flat-sharing 
community • سكن مشترك

WG-Zi. Zimmer in einer Wohngemein-
schaft • room in a flat-sharing 
community • غرفة في سكن مشترك

Whg. Wohnung • apartment • السكن

WM Warmmiete • rent including hea-
ting • الايجار الكلي ماعدا الكهرباء

Zi. Zimmer • room •غرفة 

Häufig werden in den Wohnungsanzeigen 
Abkürzungen verwendet. Hier ist eine Auf-
listung einiger dieser Abkürzungen:

Abbreviations are often used in apartment ad-
vertisements. Here you will find a list of abbre-
viations mentioned in the offers: 

في  المعلومات  من  الكثير  اختصار  استخدام  يتم  الاحيان  اغلب  في 
هذا العروض,هنا تجد معنى العديد من الاختصارات:

BK  Betriebskosten • operating costs • 
رسوم الخدمات

Blk.  Balkon • balcony • الشرفة

DG  Dachgeschoss • top floor • الطابق 
الاخير

EA Energieausweis • energy perfor-
mance certificate • دليل الطاقة

EBK Einbauküche • fitted kitchen • مطبخ 
مجهز

EG  Erdgeschoss • ground floor • طابق 
الارضي

Etg.  Etage • floor • الطابق

Gge.  Garage • garage • الكراج

G-WC  Gästetoilette • toilet for guests • 
مرحاض الضيوف

HK  Heizkosten • heating costs • تكلفة 
التدفئة

KDB  Küche/Diele/Bad • kitchen/hall-
way/bathroom • مطبخ/صالة/حمام

KM  Kaltmiete • rent exclusive of hea-
ting costs • الايجار الثابت

KT  Kaution • rental deposit • التأمين

Maison. Maisonette/Wohnung mit  
2 Etagen • flat with 2 floors • طابقين 
 شقة ذات
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3. SCHRITT: KONTAKTAUFNAHME MIT DEM VERMIETER

3. SCHRITT: 
KONTAKTAUFNAHME MIT DEM VERMIETER

Step 3: Contacting the landlord 
الخطوة الثالثة: الاتصال بالمؤجر

Wenn Sie ein passendes Wohnungsangebot 
gefunden haben, dann melden Sie sich tele-
fonisch oder per E-Mail bei dem Vermieter, 
um sich kurz vorzustellen. Teilen Sie ihm 
mit, um welche angebotene Wohnung es 
sich handelt, und bitten Sie ihn um einen 
Besichtigungstermin. Notieren Sie sich am 
besten vorher schon Fragen, die in der An-
zeige nicht beantwortet werden. 

Notieren Sie sich den Namen des Vermie-
ters (bzw. der Person, die bei der Besich-
tigung dabei sein wird), die genaue Adres-
se der Wohnung, Datum und Uhrzeit des 
Besichtigungstermins sowie eine Telefon-
nummer, für den Fall, dass Ihnen noch eine 
wichtige Frage einfällt oder Sie den Termin 
verschieben oder absagen müssen. Kündi-
gen Sie außerdem an, wenn Sie jemanden 
zur Besichtigung mitbringen möchten.

Bei einem solchen Gespräch wird sich auch 
der Vermieter ein erstes Bild von Ihnen 
machen wollen. Seine Fragen sollten Sie 
ehrlich beantworten, müssen jedoch keine 
Angaben machen zu:
• Ethnische Herkunft
•  Gesundheitszustand, Schwangerschaft
•  Rechtskonflikte
•  politische Einstellung, Parteizugehörig-

keit

•  Mitgliedschaft im Mieterverein oder in ei-
ner Gewerkschaft 

•  Privatleben (Interessen, Hobbys)

 ▶ Wenn Sie den Vermieter telefonisch 
kontaktieren möchten und sich in der deut-
schen Sprache noch nicht so sicher fühlen, 
oder wenn Sie Unterstützung bei der Be-
sichtigung möchten, können Ihnen Flücht-
lingsberatungen ehrenamtliche Unterstüt-
zer vermitteln. Mehr dazu ab Seite 42.
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STEP 3: CONTACTING THE LANDLORD • الخطوة الثالثة: الاتصال بالمؤجر

Once you have found a suitable apartment, 
contact the landlord via phone or email, intro-
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